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  2. POSTNA NEDELJA 
V onih besedah: »Njih bog je tre-
buh, njih slava v njih osramočenju,« 
ni samo neka grožnja, je doslednost 
življenja. Kakršno seme kdo seje, 
take sadove bo tudi jedel. V skušnja-
vah je obljuba prijetnosti, užitka, in 
to človeku samemu, sadovi tega pa 
niso omenjeni ne zanj ne za druge. 
V Božji obljubi je drugače. Bog ne 
obljubi dežele Abramu, pač pa nje-
govemu potomstvu; uresničila se 
bo precej stoletij kasneje. In ne le 
njegov rod, ampak vsi narodi bodo 
blagoslovljeni v njegovem potomcu. 
Abraham in njegovi potomci bodo v 
službi te obljube, sodelavci tega bla-
goslova. Tako bo blagoslov njihova 
naloga, a postal bo tudi njihova zas-
luga in nagrada, če bodo v njem res 
sodelovali. Ni slučajno, da sta bila ob 
Jezusu na gori Mojzes in Elija. Prav 
ta dva, od Boga poklicana, sta najlep-
še pokazala, kaj pomeni sodelovati 
v uresničevanju Božje obljube. Moj-

zes v svojem trudu za oblikovanje 
naroda zanj moli in trpi, temu pos-
lanstvu podredi vse drugo, Elija pa 
zaradi zvestobe preroški službi trpi 
revščino, brezbrižnost ljudi, prega-
njanje. V njima se je pokazalo, da ni 
najpomembnejše, kaj človek doži-
vlja, ne kako zahtevno pot skozi živ-
ljenje ima; najdragocenejše je, kak-
šen je on sam postal in s kolikšno 
zvestobo je svoje poslanstvo vršil. 
Vse skušnjave se prilepijo na člove-
kovo teženje, da bi si prilagodil raz-
mere na zemlji, napravil bivanje čim 
lažje, se izognil čim več težavam in 
ga s čim več prijetnostmi napolnil. 
Res življenje ni za pokoro, ampak da 
se ga veselimo. Toda za srečo je samo 
to veliko premalo. Kdor hoče imeti 
drugega resnično rad, mora najprej 
imeti sam sebe. A prav v tem, koliko 
ima rad druge, ima merilo, koliko 
ima dejansko rad sebe.

Anton Slabe



»Tako kot telo dobi svojo prožnost, moč in lepoto šele, ko si vsi členi med seboj
pomagajo, tako tudi skupnost dobi svojo lepoto, življenjsko silo in moč šele,

ko bratska ljubezen spodbuja člane, da se darujejo drug za drugega.«
(Blažena Marija Barbara Maix, redovna ustanoviteljica)

ROMARJI UPANJA – iz katehez papeža Frančiška o upanju 
OSMA KATEHEZA: Čelada upanja – upanje pri apostolu Pavlu
Krepost upanja dobi v Novi zavezi, 
ko se sreča z novostjo, ki jo predsta-
vljajo Jezus Kristus in velikonočni 
dogodek, nov, izjemen pomen: kr-
ščansko upanje. Naše vstajenje in 
vstajenje naših dragih rajnih ni ne-
kaj, kar se lahko zgodi ali ne; je go-
tova resničnost, saj ima korenine v 
Kristusovem 
vstajenju. Zato 
smo kristjani 
možje in žene 
upanja. 

Pavel tako-
le piše Tesalo-
ničanom: »Vi, 
bratje, pa ste si-
novi luči in sino-
vi dneva. Nismo sinovi noči in ne teme, 
zato nikar ne spimo kakor drugi, am-
pak bodimo budni in trezni. Oblecimo 
si oklep vere in ljubezni, za čelado pa 
upanje odrešenja. Kajti Bog nas ni na-
menil za jezo, ampak za to, da pridemo 
do rešitve po našem Gospodu Jezusu 
Kristusu, ki je umrl za nas, da bi mi, 
pa naj bedimo ali spimo, živeli skupaj z 
njim« (prim. 1 Tes 5,4-11).

V teh besedah lahko jasno zazna-
mo vso svežino in lepoto prvotnega 
krščanskega oznanila. Skupnost 
v Tesaloniki je mlada, ustanovlje-
na pred kratkim; kljub težavam in 
številnim preizkušnjam pa je uko-
reninjena v veri ter z navdušenjem 

in veseljem slavi vstajenje Gospoda 
Jezusa. Pavel jim zato skuša pribli-
žati vse učinke in posledice, ki jih 
prinaša ta edinstveni in odločilni 
dogodek. Ni jim namreč bilo težko 
priznati dejstva Jezusovega vstaje-
nja, težko pa jim je bilo sprejeti vero 
v vstajenje mrtvih. V tem je to Pa-

vlovo pismo 
zelo aktualno 
še danes. Tudi 
mi vsakokrat, 
ko se soočimo 
z lastno smrtjo 
ali smrtjo ljub-
ljene osebe, 
čutimo, da je 
naša vera na 

preizkušnji. Pojavijo se vsi naši dvo-
mi, vsa naša krhkost, ko se sprašu-
jemo: »Ali po smrti res obstaja živ-
ljenje? Ali bom še kdaj lahko videl 
in objel ljudi, ki sem jih ljubil?«
Vrniti se moramo h koreninam in 
temeljem naše vere, da bi se zave-
dali, kaj vse je Bog v Jezusu Kris-
tusu storil za nas in kaj pomeni 
naša smrt. Vsi se bojimo negoto-
vosti smrti, zato so toliko pomemb-
nejše Pavlove besede, s katerimi 
prestrašeno in zmedeno skupnost 
spodbuja, naj trdno kakor čelado 
na glavi ohranja »upanje odrešenja«, 
predvsem v preizkušnjah in najtež-
jih trenutkih življenja. Ta čelada je 



krščansko upanje. Kadar govorimo 
o upanju, ga lahko razumemo v obi-
čajnem pomenu izraza v povezavi z 
nečim lepim, ki si ga želimo, ki pa 
se lahko uresniči ali pa ne. Naspro-
tno pa je krščansko upanje pričako-
vanje nečesa, kar se je že izpolnilo. 
Je kakor hoja proti vratom, za kate-
ra vemo, da obstajajo, in upamo ter 
smo prepričani, da bomo prišli do 
njih. Je prepričanje, da hodim proti 
nečemu, kar je, in ne k nečemu, kar 
želim, da bi bilo. Krščansko upanje 
je pričakovanje nečesa, kar se je že 
zgodilo in kar se bo zagotovo ures-
ničilo za vsakega od nas. 

Naše vstajenje in vstajenje naših 
dragih rajnih torej ni nekaj, kar se 
lahko zgodi ali ne, ampak je gotova 
resničnost, saj je ukoreninjena v do-
godku Kristusovega vstajenja. Na 
poseben način se lahko dotaknejo 
našega srca in nas napolnijo z upa-
njem tudi Pavlove besede, ko pravi 
»… tako bomo zmeraj z Gospodom« (1 
Tes 4,17). Vse mine, a po smrti bomo 
za vedno z Gospodom. To je popol-
na gotovost upanja, istega upanja, 
zaradi katerega je Job že davno prej 
vzkliknil: »A jaz vem, da je moj Od-
kupitelj živ … To vidim sam, moje oči so 
uvidele …« (Job 19,25.27).

+ DANILA (Danijela) 
SLEJKO
V petek, 7. 
marca, so v 
njeni doma-
či župniji 
Črniče po-
kopali gos-
po Danilo 
(Danijelo) 
Slejko, ki 
je bila ena najzvestejših obi-
skovalk in sodelavk v stolni-
ci, zadnja leta pa je preživela 
v domu v Podsabotinu. Skro-
mna in neopazna je v stolni-
ci več kot 40 let skrbno vodila 
ljudsko petje, največkrat tudi 
po dvakrat na dan. Gospod 
naj ji bo za to njeno zvesto in 
predano služenje bogat plač-
nik. Prav je, da se je večkrat 
spomnimo v svojih molitvah, 
pa tudi s kakšno darovano 
sveto mašo zanjo.

VANDALIZEM NE POJENJA …
Med nedavnimi demonstracijami so 
se »neznanci« ponovno znesli nad fa-
sado stolnice in škofijske palače ter ju 
zamazali z rdečo barvo. Barvo nam je 
uspelo sprati, veliko težje pa bomo iz 
naše družbe sprali vso nestrpnost in 
sovraštvo do Cerkve in kristjanov. Vsaj 
nas pa naj preizkušnje in sramotenja, 
ki jih doživljamo, utrdijo v medsebojni 
povezanosti in molitvi ter odpuščanju 
tistim, ki »ne vedo, kaj delajo …«.  

DOGODKI PRED NAMI
•	 V sredo, 19. 3., na god svetega Jožefa, 

bodo svete maše po prazničnem redu.

•	 V četrtek, 20. 3., bosta po večerni 
sveti maši ob 19.15 v župnišču srečanje 
in pogovor z g. nadškofom msgr. 
Stanislavom Zoretom. Lepo vabljeni!

•	 V četrtek, 27. 3., bo ob 19.30 koncert 
zbora iz Univerze v Durhamu v Angliji. 
Lepo vabljeni!
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URNIK SVETIH MAŠ
Delavniki:  
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.30, 
18.30
Ob prvih sobotah in prvih 
petkih: tudi ob 16.00
Nekateri cerkveni prazniki  
na delovni dan:
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.30, 
16.00, 18.30
Nedelje: 
6.30, 8.00, 9.00, 10.30, 11.30, 
12.30, 16.00, 18.30

SKUPNA MOLITEV  
V STOLNICI

Vsak dan 8.30 in 18.00: rožni 
venec
Nedelja 15.30: molitev pred 
izpostavljenim Najsvetejšim 
Prvi četrtek 
Po večerni maši molitev v čast 
svetemu Jožefu
Prvi petek 8.30: molitev pred 
izpostavljenim Najsvetejšim,
15.00: ura Božjega usmiljenja
Prva sobota 8.30: molitev pred 
izpostavljenim Najsvetejšim

SVETOLETNA MOLITEV
Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal 
v svojem Sinu Jezusu Kristusu,  
našem bratu, in plamen ljubezni,  
ki ga je Sveti Duh izlil v naša srca, 
naj v nas prebujata blagoslovljeno upanje 
v prihod tvojega kraljestva.
Naj nas tvoja milost preobrazi, 
da bomo marljivo gojili seme evangelija, 
ki bo prekvasilo človeštvo in ves svet, 
ko zaupno pričakujemo novo nebo  
in novo zemljo, v katerem bodo premagane sile zla 
in se bo za vselej razodela tvoja slava.  
Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, 
oživlja hrepenenje po nebeških dobrinah 
in na ves svet izliva veselje  
in mir našega Odrešenika.
Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, 
bodi hvala in slava na veke vekov.
Amen.

POBOŽNOST  
KRIŽEVEGA POTA 
je v stolnici vsak petek  

ob 8.30 in po večerni sveti 
maši ter ob nedeljah ob 15.30.

GODOVI IN PRAZNIKI
•	 Nedelja, 16. 3.: 2. postna nedelja
•	 Ponedeljek, 17. 3.: sv. Jedert (Jerca), opatinja
•	 Torek, 18. 3.: sv. Ciril Jeruzalemski, škof, 

cerkveni učitelj
•	 Sreda, 19. 3.: sv. Jožef, Jezusov rednik,  

slovesni praznik
•	 Četrtek, 20. 3.: sv. Klavdija in tovarišice, 

mučenke
•	 Petek, 21. 3.: sv. Serapion, škof, mučenec
•	 Sobota, 22. 3.: sv. Lea, spokornica
•	 Nedelja, 23. 3.: 3. postna nedelja


